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Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Reprublic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municilrality of Prishtina

Nd baz6 td nenit 21 te Ligjit pdr Planifikimin Hapdsinor Nr. O4tL-174 dt. 23.0A.2013, nenit 1g t6
Ligjit per Nddrtim Nr. 04/L-1 10 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 45 te Ligjit p6r proceduren
e Pdrgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d' te Ligjit p6r
Vet6qeverisjerr Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunds se
Prishtinds Nr.'110-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMpH-s6 Nr.06/2017 dt.
23.05.2017 pdr caktimin e procedurave p6r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r kushte
nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind e l-16 dhe t6 ll-te t6 nddrtimeve, dhe
nO bazd td kdrl<esds, 05 nr.350102-0194539118 dt.OB.08.2018, te pronareve. Nazmi, Shefki,
Fitnete, Liridon, Lorik Visoka, Drita Jakupi Visoka, llir, Sabri, Ajet, Albulena, Agron
Sogojeva nga Prishtina, me investitor "Trio Construction" sh.p.k. me adrese n6 rr."Gazmend
Zajmi", p.nr., nd Prishtine, p€r caktimin e kushteve nddrtimore p6r hartimin e dokumentacionit
nddrtimor / pro;ektin kryesor pdr nddrtimin e nddrtesds shumdbanesore dhe afariste, n6 kuader
td n6ntdrdsis6 "B-1", blloku urban "b_03", t€ Planit llregullues "Muhaxhir6t" dhe pZHU, n6
Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtinds, n6 procedure administrative, me
datd 13.12.2018, merr kdt6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l. I caktohen lkushtet nddrtimore pronardve, Nazmi, Shefki, Fitnete, Liridon, Lorik Visoka,
Drita Jakupi Visoka, llir, Sabri, Ajet, Albulena, Agron Sogojeva nga Prishtina, me investitor "Trio
Construction" s;h.p.k. Com", me seli nd Prishtind, me certifikate t6 biznesit nr.70583860, dhe
p€rfaqesues/pronar Hasan Guney Demir, sipas kdrkesds 05 nr.350/02 O1g453g/1g
dt.08.08.2018, per hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor pdr ndOrtimin e
nddrtesds shurne banesore dhe afariste, nd kuaddrtd ndnt6r6sis6 "B-1", bllokut urban "b_03",
td Planit Rregullues "Muhaxhirdt" dhe PZHU, nd Prishtin6, konkretisht n€ kuadertd parcelave
kadastrale nr.2759-2 dhe 2759-3 ZK Prishtin6, me trajtim edhe t6 pjesds s6 parceles kadastrale
nr.2674-0 ZK F'rishtine (pjes6n brenda vijds rregulluese, nd prondsi komunale, n6 kdmbim me
pjes6n e parcel6s kadastrale nr.2759-2 ZK Prishtind, rrd prondsi private, siperfaqja jashte vijes
rregulluese).
ll. Lokacioni prer td cilin caktohen kushtet nddrtimore pdrfshihet n6 kuader t6 planit Rregullues
"Muhaxhir6t" nd Prishtin6, miratuar me Vendimin e Kuvendit td Komun6s s6 prishtin6s 0'1nr.35-
1299 dt.29.06.21010, me destinim td pdrzier komercial dhe banimor, si dhe nd Planin Zhvillimor
Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t6 Komun€rs sd Prishtines, 01 nr. 035-1 91427 dt.
24.09.2013, me destinim "Nd€rtim ilart6 i pdrzier".

Pdr kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd0rtimit, kdrkuesit jan6 informuar permes
sistemit online 'lnformate nga Plani Rregullues "Muha:xhirdt" dhe PZHU, me referencd 2759-3
dt.09.07.2018, dhe pdrmes faqes zyrtare td internetit td Komun6s s6 Prishtin6s, ku jan6 t6
publikuara dokumentet e planifikimit hap€sinor, konkretisht planet rregullues urbane, ?ZHK,
PZHU, etj.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve td planifikimit hapesinor, 6shtd:

- Parcela kadastrale nr.2759-2, ka sipdrfaqe te pdrgjithshme prej 459m2, me
bashl<dpronard llir Sogojeva, Sabri Sogojeva, Ajet Sogojeva, Albulena Sogojeva dhe
Agron Sogojeva dhe me lloj te shfryt6zimit t6r parceles: "toke ndertimore";- Parcela kadastrale nr.2759-3, ka sipdrfaqe te pdrgjithshme prej 593m2, me
basht<dpronare Nazmi Visoka, Shefki Visoka, Drita Jakupi Visoka, Fitnete Visoka,
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Liridon Visoka, Lorik Visoka, me lloj te shfryt6zimit tE parcelEs: "tokd nd6rtimore",
588m2dhe kullos6 e klasds l, 5m2;

Sipdrfaqja e tdr6sishmE e parcelave kadastrale te trajtuara me kdt6 Vendim - kushte nddrtimore
6shtd 1052.0m2.
o Parcelat, nr.2759-2 dhe 2759-3 ZK Prishtind, jan6 n€ pron€si t0 pronardve privat,
gjegjdsisht e drejta prondsoro - juridike 6sht€ private - tokd e nddrtuar, me kygje n€
infrastrukturd teknike rrug6, ujdsjell6s, kanalizim, elektrikd dhe telefoni, kurse parcela nr.2674-
0 ZK Prishtin6, €sht6 nd prondsi komunale;
o NE kuad€r t6 parcelave kadastrale nr.2759-2 dhe 2759-3 ZK Prishtin6, shtrihen dy nddrtesa
individuale banimore, me etazhitet P+1 dhe P+2;
. Terreni i lokacionit, 6sht€ me pjerrtdsi jug-veri, me disnivel prej -4.0m (sipas inqizimit
gjeodezik te gjendjes faktike);
- Ne diamet€r prej 50m' td lokacionit, p€rfshihen nd€rtesa individuale banimore, nddrtesa

shumbanesore n€ nddrtim e sipdr, nd parcelat fqinje, me t€ cil6t kan6 pdlqim pdr nddrtim nd
kufi t€ parcelave - Deklarat6 reciproke-pBlqim pdr zbatimin e nd€rtimeve nd favor td
parcelave fqinje, e v€rtetuar te noteri Sefadin Blakaj me nr. t€ LRP-s6: 3891/2018,
ref.nr.845/2018 dt.16.04.2018) si dhe nddrtesa tjera shum6 banesore dhe afariste, n€
brenddsi te ketij blloku urban;

o Parcelat kadastrale td lartcekura, kand qasje nga rr. "Ali Kelmendi" dhe rr. "Gazmend Zajmi";
Sipdrfaqja e parcelds nd€rtimore-brenda vijds rregulluese eshtd S=1052m2, kurse pjesa jasht€
vij6s rregulluese €shtd S=0m2, duke marr6 parasysh k6mbimin e pjeses sd parcelEs kadastrale
nr.2674-0, (sipas Gjeoportalit), saktdsisht me sipdrfaqen prej 97m2, e cila p6rfshihet brenda
vijds rregulluese td bllokut urban'b_03', bazuar ne Ligjin Nr. 04/L-144 dt.22.11.2012, pdr
dhdnien nC shfrytdzim dhe k6mbimin e pronds sd paluajtshme td komunds, e njejta mund td
kdmbehet me pjes€ t€ parcelds kadastrale, nr.2759-2 me S=97m2, td pdrfshira jashtd vij€s
rregulluese, bazuat nd vler6simin e organit kompetent, e parapard pdr interes publik-rrugd e
planifkuar pdr zgjerrim td rrug6s ekzistuese, gjithmond duke u bazuar nE analizdn dhe studimin
me Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe propozimin pdr kdmbim, td punuar nga kompania
gjeodete e licencuar "Geo-Group" sh.p.k. me licencd nr.52.
lV. Kushtet nddrtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor per
rregullimin e hap6sir6s sipas gjendjes sd planifikuar p6r realizimin/nddrtimin e nddrtesEs shum6
banesore dhe afariste, si dhe hapdsirat pdrcjelldse, nd kuad€r td parcelave nd€rtimore td bllokut
urban "b_03' td Planit Rregullues "Muhaxhirdt", sipas kritereve dhe parametrave urban, do t€
jen6:
. Organizimi, gabaritet, pozicionimi, etazhiteti i nddrtesds, distancat nga kufiri i parcelave,
rrug€t e planifikuara brenda bllokut, parcela nd€rtimore e bllokut urban, si dhe kushtet tjera, t€
jen6 nd tdrdsi sipas prezantimit grafik td p6rshkruar nd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane",
bashk6ngjitur vendimit t6 kushteve nddrtimore;
. Sip6rfaqia e pdrgjithshme e nddrtesave, forma dhe gabaritet, tO jen€ nd tdrdsi sipas
parametrave, gjegj6sisht koeficienteve t€ parapard pdr bllokun urban "b_04" td n€nt6r6sisd "B-
1", t€ tdrdsisrS "B" td Planit Rregullues "Muhaxhirdt" dhe PZHU:
. lndeksi i shfrytdzimit t€ parceles ISHP esht€ 0.2 - 0.4 (20o/o - 40o/o);
. lndeksi i sip€rfaqes sd p€rgjithshme nddrtimore ISPN 6shtd 3.0 deri 4.0;
o lndeksi i sipdrfaqes sC gjelb6r ISG 6sht6 0.5 sipas Planit Rregullues, mir€po, bazuar nd
paragrafin ll. pika 1. tdVendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, te KryetarittE Komun€s sE
Prishtinds, n6 kuaddr td parcelave nd6rtimore, td planifikohen sipdrfaqe gjelberuese (me
gjelb6rim td lartd dhe te ult6) dhe absorbuese min.4lo/o 10.41;

. lndeksi i shfrytdzimit t6 n6ntokds: sutereni 0.4 dhe bodrumi 0.7 (mir6po bazuar nd paragrafin
ll. pika 1. td Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit td Komun€s s6 Prishtinds
ky indeks mund td jete max.0.6);
. Etazhiteti maksimal esht6 X-XV sipas PZHU-s6, i palimituar sipas PRRU "Muhaxhirdt";
. Pjes6t dhe parcelat kadastrale, me sip€rfaqe tE trajtuara, pdr realizimin e nd6rtesds shumd

banesore dhe afariste, konkretisht parcela td pdrfshira nE nddrtim - brenda vUds rrequlluese,
jan6:

- nr. 2759-2; $=(459-97)=362m';
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- nr. 2759-3; S=593m';
- nr. 2674-0; S=97m2 (aktualisht prone komunale e cila duhet te kdmbehet)

Totali S=1052m2
o kurse sip6rfaqia e parcelOs kadastrale nr. 2759-2 me S=97m2, duhet tE k6mbehet me
pjesdn e parcelds kadastrale nr.2674-0 ZK Prishtind, (nd prondsi komunale), brenda vijds
rregulluese nd siperfaqe prej 97m2',
o Me kr3to kushte nddrtimore, planifikohet nd6rtimi i nd€rtesds shumd banesore dhe afariste,
me sipdrfaqe nd6rtimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit), si n6 vijim:
Nd6rtesa shum6 banesore & afariste,
S=4208m2 mbi tok6,
Etazhitet: -28 +S+ P + 9
o Destinimi i shfrytdzimit t6 nddrtes6s td jetd "Nd6rtim i lart6 mix.", gjegj6sisht banim shumd
banesor & afarizdm, dhe me hapdsira p6rcjell€se, si: kthina teknike, depo, dhe hapdsira
garazhuese (sipas projekt propozimit tE prezantuar);
. Koeficienti i shfrytdzimit i parcelave tE bashkuara nE kompleks (ISHP), brenda vij6s
rregulluese, pdr vendosjen e nd6rtes6s nd bazd - gabarit tE p6rdheses ose suterenit, lejohet
max.4Oo/o, dhe kjo sip6rfaqe 6shtd:
S= 1052 x0.4=420.8m2,
S= 420.8m2 /sipas projekt propozimit /
o Koeficienti i shfryt€zimit td parcelave nd6rtimore pdr ndntokd (ISHPN) p6r vendosjen e
nddrtesds nE baz6 - gabarit td bodrumit, lejohet max. 60% dhe bazuar nd Vendimin 01nr.031-
185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit tE Komunds sd Prishtinds, kjo sip6rfaqe 6sht6:
S= 1052 x 0.6=631.2m2
. Nd kuaddr t6 parcelave nddrtimore, tE planifikohen sipdrfaqe gjelb6ruese (me gjelbtirim t6
larte dhe t6 ult€) dhe absorbuese min.40%, bazuar nd paragrafin tl. pika 1. td Vendimit
01nr.031-185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit td Komun6s sd Prishtin€s dhe organizuar pdr
lojdra tE f6mijve, sipas planit td situacionit dhe normat teknike tE planifikimit hapdsinor, ku
siperfaqet p6r parcela nddrtimore, jand:
S=1052 x0.4=420.8m2
o Koeficienti i nddrtimit (ISHN) bazuar nd 'treguesit nddrtimor', te Planit Rregullues
"Muhaxhirdt", ndntdrdsia "B-1", blloku urban 'b_03', pdr parcelat nddrtimore, me siprirfaqe mbi
1000m2, indeksi i sipdrfaqes nd6rtimore 6sht6 max. 4.0.
Trajtimi i sipdrfaqeve nd€rtimore pdr etazhet nddrtimore do td behet - llogaritet, si nE vijim:
100% p6r etazhet mbl kuotdn t0.00, 50% pdr etazhet me vdllim mbi 51% apo s6 paku njdra
ballore mbi nivelin e tok6s - suteren, dhe 0% p6r etazhet e ndntokds - bodrum, dhe kjo
sipdrfaqe 6sht6:
S='1052 x 4.0=4208m2 / lejuar sipas planit rregullues /,
r TE gjitha nddrtesat mund td kend hap€sira nd suteren dhe nE bodrum, pdrveg n6 rastet kur
kjo 6shtd e ndaluar p6r shkak td nivelit te larte tE uj6rave n6ntok6sore dhe arsyeve tjera
teknike, ku sutereni mund td shfrytOzoj 40Yo dhe p€r bodrume 70o/o td sip6rfaqes brenda vijave
rregulluese;
. Dalja konsolO e mbi 50 % te faqes sC nddrtesr5s kualifikohet si faqe ndertimi dhe merret
parasysh n€ p6rcaktimin e distancave nddrmjet nddrtesave dhe nuk duhet t€ kaloj6 jashte vijes
sd nddrtimit;
. Pjesdt e objektit (daljet) mbi nivelin e p6rdhesds mund te kalojne vijen ndertimore deri 1.20
m;
. Elementet nd€rtimore ndn kuot6n e trotuarit dhe etazhet e bodrumeve, mund t€ kalojne
vijdn ndertimore var€sisht nga parametrat urban;
. Kuota e pdrdhesds sd nddrtesave pdrcaktohet nd raport me kuotdn e nivelet6s sd rrugds
publike respektivisht nd raport ndaj kuotes zero td objektit;
. Kuota e p€rdhesds sE nd6rtesave nuk mund t€ jete m0 e ul6t se kuota e niveletds sd
rrugds publike, mE sd larti mund te jete 1.20 m nga kuota e rrugds;
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. POr nddrtesat, me terren td pjerret me ramje nga rruga (teposhte), kur kuota zero dshtd
m0 e ul6t se kuota e nivelet6s s€ rrugds publike, kuota e pdrdhes€s mund td jete md se tep6rmi
-1.2O m nga kuota e niveletds sO rrugds publike;
. P6r nddrtesat t6 cilat nd pdrdher;d kanO destinim veprimtari afariste, kuota mund td jet6
mO lartd se kuota e trotuarit md sd tepdrmi 0.20 m;
. Parcelat nddrtimore td nddrtesave kolektive banesore, afariste dhe ndOrtesave tjera
publike nuk rrethohen;
. Kullimi i ujdrave sip€rfaqdsor nga parcelat b6het me ramje td lirE kah rigollat, respektivisht
kah rruga me ramjen m€ tC vog€l prej 1.5 %.
. Ujdrat sipdrfaqdsor nga njd parcel€ nddrtimore nuk mund te drejtohen kah parcela tjetdr,
pdrveg ne raste kur njd zgjidhje e till€ eshte e pdrcaktuar me planin e nivelimrit.
. Forma e kulmit dhe mbulesa duhet ti pdrshtaten arkitekturds lokale. Ramjet e kulmit td
sillen deri 45'. Kulmi do td jetd i pashfryt6zueshdm,
. Pamja e jashtme e objektit, materialet e p6rdorura, forma e kulmit, ngjyrat e perdorura dhe
elementet tjera td nddrtesave rregullohen vetem deri nd atd masd p€rmbiijtjeje kur kdt6 e
kerkon interesi konkret apo kushtet e veganta td mbrojtjes. Parimet td cilat k,3to i pdrcaktojnd,
pdrveg nd rastet e veganta, nuk duhet td kufizojnd kreativitetin e arkitektit projektues, por vetem
td sigurojnd harmoni td tdrdsisd urbane ne korelacion me nd€rtesat nd raport me vetitd lokale
td vendit (materialet lokale, detajet tradicionale dhe ngjashdm);
o Parkimi i makinave p€r nevojat e pronardve (shfrytdzuesve) td nddrtesave kolektive td
banimit tO sigurohet ne parce16n nd€rrtimore nO brendi td bllokut. POr nddrtesat e banimit nd
bashkdprondsi, standardi i parkimit respektivisht i garazhimit eshtd '1.5 (vend garazhi) sipas
Planit Rregullues "Muhaxhir6t" ose rrin.1.0 vendparkim sipas Rregullores MMPH nr.03/2016,
pdr nje banes6. Garazhet e nddrteserve kolektive td banimit vendosen nd apo n€n nddrtesa,
nd gabaritin e nddrtesds, apo ndn tok.d jashte gabaritit td nddrtes€s;
. Qasja p6r parkimin e automjeteve nd ketd kompleks, sipas Planit Rregullues "Muhaxhir6t"
nuk lejohet nga rruga "Gazmend Zajnni";
. Raporti i banimit dhe veprimtarisd ekonomike nd nddrtesat e banimil kolektiv 6shtd i

pdrcaktuar me ketd plan pdr gdo bllol< nd veganti dhe gjatd projekteve urb-arkitektonike do tO

detajohen;
. Ne rrug€t tO cilat jan€ te caktuara si bartdse td rdnddsishme td zhvillimit td veprimtarive
qendrore nd funksion td qytetit, banimi nd k6to nddrtesa nuk 6sht€ i rekomandueshem n6
p€rdhesd dhe katin e par6;
. Tipi i mbulimit d2, munddson nddrtimin e nddrtes6s me njd gjatdsi prej max.SOm dhe
sipdrfaqe td lir6 prej 0.3x lartdsia e nddrtesds ose s€ paku 7.0 m nga kufiri iparcelds. Thell6sia
max. e nddrtesds 6sht6 20.0 m,
. Projektimi td bdhet nd tdr€si sipas Rregullores sd MMPH-sd nr. 031t2016 pdr normat
minimale teknike pdr nddrtesat e banimit nd bashkdpron6si si dhe pdr hap€sirat n6 funksion
td tyre, UA nr. 3312007 pdr kushtet terknike td nddrtesave nddrtimore p6r qar;jen e personave
me aftdsi td kufizuara, normave teknike pdr siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve
tjera pdr projektim td kesaj kategorie td nddrtesave.
. Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre t€ jetd me
materiale bashk6kohore dhe masa td efigiencds sO energjisd dhe ti pdrshtartet ambientit p6r
rreth;
. Td kihet kujdes n6 mbrojtjen e dobive natyrore;

V. KEMBIMI i pron€s private me prone komunale, konkretisht kdmbirnin e pjes6s sd
parcelds kadastrale nr.2759-2 ZK Prishtind, nd prondsi td llir Sogojeva, Sabri Sogojeva, Ajet
Sogojeva, Albulena Sogojeva dhe Agron Sogojeva me sip6rfaqe totale pre197m2, e destinuar
per rrugd t6 planifikuar sipas Planit Rregullues "Muhaxhirdt", nd Prishtind, me pjese td parceles
kadastrale nr.2674-0 ZK Prishtin6, respektivisht nje pjese e sipdrfaqes brenda vijds rregulluese,
(me detajisht e sqaruar n6 arsyetimirr e ketij Vendimi), e destinuar pdr nddrtim, ne prondsi
komunale, me sip6rfaqe prej 97m2, rne destinim "Zone e nddrtimit miks" dhe me koeficient
nd€rtimi "4.0" bazuar ne treguesit nddrtimor pdr parcelat kadastrale me sip. mbi '1000m2 te
Planit Rregullues "Muhaxhirdt", kurse sipas Planit Zhvillimor Urban, ka destinirn "Nd6rtim i larte
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i p6rzier" me l'ioeficient 3.0-4.0. Kembimi bdhet n6 siperfaqe te nevojshme n6 baz6 t6 vleresimittd organit kompetent p6r vlerdsimin e pronave.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pdr kdmbimirr e pjesdve t6 parcelave kadastrale t6lartcekura, bevuar edhe nd realizimin e planit rregullues urban e q6 konsiderohet ,,tnteres

publik", andaj per vazhdimin e procedurds per apliki-nr dhe pajisje me iele nd6rtimore, duhet t6realizohet kdrnbimi i pjesdve te parcelave kadastraler. Procedura e kembimit do t6 realizohet
lazuar nd pdlqimin e konfirmuar ne kdtd paragraf, nga Drejtoria e prones e Komunes sdPrishtinds' bevuar ne kompetencat ligjore, te 

-perslatitet 
dhe td ndnshkruhet marreveshjadefinitive pdr kr6mbim, no mdnyrd qd e n1e1ta te sherbeje si baz6 juridike p6r nddrrimet p6rkat6se

nd evidencat kadastrale.
Procedura e kdmbimit te bdhet para aplikimit pdr leje ndertimore, n6 Drejtorine e pronds t6Komunds sd Prishtines, sipas kdtyre kushteve nddrtimore dhe me kerkesdt6 pronar6ve dheinvestitorit, duke u bazuar n6 nenin 11 te Ligjit Nr.o4ll-144 p6r Dhenien n6 Shfrytezim dheKdmbimin e Pronds s€ Paluajtshme td Komuies, rc dt. 22.11.2012, thuhet se ,,Komuna ka t6o19jJe te kembeje proncn e paluajtshme komunrie n," persona fizik dhe juridik, n6 rastet kur

"1e 
rnrivieririt per iri";;r il;:ik)lAlao =h^li^.; ; ^-^^^a.

llm{lB \t-'x'/

ari dhe it

ggktimin e kushteve nd1rtimore.
Vt

VI' Bashkimi i parcelds kadastrale 2759-3, dhe pjesd,re td parcelave kadast rale nr.275g-2, dheil;E;;ffi;;;ff;;ffi:VaAaalnnl^ a- .\aEA 
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priihtine, brenda vi;es rrejuriuese si nje parcerenddrtimore, bazuat nd prani i situacionit - "zgjidhla uroanL; ;'h; M;;;rr[-[1;;ffiil=i;

parcelave.
Andaj, kjo drejtori jep P_ELQIM per bashkimin e prarcelave kadastrale t6 lartcekura, sipasparcelave nddrlimore dhe Planit t6 situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualit per bashkim, t6punuar nga kompania gjeodete e licencuar "Geo-Group" sh.p.k. me licenc6 nr.52. procedura ebashkimit do td realizohet bazuar nd pdlqimin e p6rshkruar n6 k6t6 paragraf, e i cili do t6shdrbejd si ba;:6 pdr regjistrimin nd operet6n kadastrale, t6 k6tyre ndryshimeve.

Bashkimi sipas; grupeve-fazave td caktuara, td realizchet para'aplikimit p6r leje nd6rtimore n6Drejtorind e Kerdastrit td Komun6s sd Prishtin€s, bazuar nd kushtet nddrtimore, me k6rkes6 t6pronardve.
vll. Kygja n6 infrastrukturE - p6r marrjen e pelqin,teve nga KEDS-i dhe KUR ,,prishtina,,
aplikimi do td bdhet nga kjo drejtori. Pdi aplikim nelrojitet piezantimi i dokumentacionit, mepdrcaktim td verndeve per kygje nd rrjetet pdrkatdse, i dordzuar vegante ne CD, me p€rmbajtje
si nd vijim:
o Emri (prindi) lwbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;o lnformatdn ntbi lokacionin - adresa e sakt6 e haplsir€s nddrtuese;. Kopjen e planit dhe ceriifikat1n e nj6sis6 kadastrale;o Planin e situecionit (dispozita urbanistike piese pdrbdr€ise e kushteve nd|riimore) dhe pamjen n6orlofoto t6 lokacionit me hap6sirdn nddrtueie;
o Pdrshkrimin l:eknik td obiektit (destinimi dhe kapaciteii i nevojshlm p6r energji etektrike dheujdsjellds)
KyEja nd infrastruktur6 pdr ngrohje qendrore t6 bdhet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
td kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termolios" - Ngrohtorja'e aytetit sh. dhe pTK-
)4.
VIll' Dokumentacioni nd6rtimor / projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me p6rgagtje te larteprofesionale dl're me kualifikime pdrkatdse p6r secilen fazd td-projektit, duke u bazuar n6kushtet nddrtinrore_ td caktuara nd piken lV., projekt propozimin e prezantuar, ,,Udh6zimit
Administrativ i MMPH-sd Nr.0612017 pdr pdrcakiimin' e procedurave p6r p6rgatitjen dheshqyrtimin e kcrkesave p€r kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi p6r kategorinde l-rd dhe ll-te td nddrtimeve", "Udhdzimit AdministraLtiv i MMpH-s6 Nr.og/2017 pdr n"ormat
teknike td planifikimit hapdsinore", "Rregullores mbi normat minimale teknike p6r nd6rtesat ebanimitnebasirkepronesi ',teMMPH nr.0312016dt.04. 11.2016,bazuarn6UA nr.33/2007pdr kushtet tekrrike td objekteve nddrtimore pdr qasjern e personave me aft6si t6 kufizuara,
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normave teknike pdr siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pdr projektim t€
kdsaj kategorie tE nddrtesave, dhe tE permbajd:
. Lokacionin e parcelis nd1ftimore nd kuaddr td zon1s;
. Situacionin - planin e lokacionit, td gjer6 nd diametdr prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe

nddrtesate planifikuara, nd p€rpjes€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;
. Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td sh1nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota td laft1sisd ;
c Situacionin - "zgjidhja urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim td nddrtesave nd srsfemrn

koordinativ KosovaREFOl, duke pdffshi edhe kuotat veftikale tE hyrjeve nd pdrdhese, me kuota
relative dhe absolute:

. lncizimin gjeodezik td parcel1s nd5ftimore me rrethind, si dhe me pozicionim te nd€ftesave td
projektuara dhe infrastrukturds ffugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE p1rpjesd 1:50, pdr nd1rtesat e projektuara, duke
perfshi edhe kuotatveftikale td hyrjeve nd pdrdhese dhe etazheve tjera me kuota td shdnuara, relative
dhe absolute;

o Pdrshkrimin teknik me paramasd dhe parallogaritd pundve nddrtimore dhe nddrtimore - zejtare;
. Detajet e nevojshme nd p€rpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarisd me pdrshkrimin

e materialit td dyerue dhe dritareve, n6 pdrpjes€ 1:50;
. Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e strukturds sd nddrtimit - llogarin€ statike, me p4rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje td

nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit pdr kygje nE rrjetin energjetik

td qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve td uj1sjell5sit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit pdr kygje nd rrjetin e

qytetit;
. Projektin e instalimeve td makineris1, me pdrcaktimin e vendit p€r kygje nd rrjetin e qytetit;
. Elaboratii"Organizmidhe masat e srgurlsd nd vendnddrtim", bazLtar n€ Vendimin 01 nr. 035-174324

dt. 12.07.2016 e Kryetarit td Komunds sd Pnshfrn6s;
. Elaboratin e fizikds nddftimore dhe atl td mbrojtjes nga zhurma;
. Elaboratin gjeomekanik nd bazl td analizave nd terrenit;
lX. Dokumentacioni ndErtimor - Elaborati p6r Masat e mbrojtdse nqa zjarri hartuar nga ekipi
me pergatitje td lart6 profesionale dhe kualifikim pdrkatds. Me aplikacionin p6r leje ndertimore
t6 dordzohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegant6, i cili pdrmes aktit p€rcjellEs, do
td procedohet nga kjo drejtori nd kompetence te Drejtorisd sd Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes
dhe Shpdtimit td Komun6s sd Prishtin6s, pdr sigurimin e "Deklarat6" p€r Masat e mbrojtjes nga
zlarri.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbaj1:
. Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t6 hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
. Ddshmin1 mbi prondsind pdr parcel1n kadastrale/certifikaten e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Situacionin-planin e lokacionit, td gjer1 nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe nddrtesat

e planifikuara, nd pdrpjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;
. Situacionin:'zgjidhja urbane" nC pdrpjesd 1 :200 ose 1:500, me pozicionim td ndlftesave nd sr.sfemln

koordinativ KosovaREF0l, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nd pdrdhese, me kuota
relative dhe absolute;

c Kushtet nddrtimore, tE caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
. Certifikatdn e regjistrimit t6 biznesit td investitorit dhe td hartuesit td planit td mbrojtjes nga zjarri.
X. Dokumentacioni nddrtimor- Elaborati p6r Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me
pdrgatitje td lart6 profesionale dhe kualifikim p6rkatds, dhe aplikimi tE bdhet n6 Drejtorin6 e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qdndruesh€m, nj6kohdsisht me aplikimin p6r leje
nddrtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td p*rmbaj1:
. Rapofti pdr Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kopje nd formd td shkruar dhe njd (1) ne formq

elektronike;
. Ceftifikatdn p6r regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e nTdsisd kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratdn p6r shfryt6zimin e parcelds, n6se parcela nuk 6shtd pron6 e aplikuesit.
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Xl. Marrdvesh,la p6r infrastruktur6 * bazuar nd nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-1 10 per Ndertim dhe
n6 nenin 10 dhe 11 t6 "Rregullore mbi Taks6n administrative p6rdhdnien e lejes s6 nd6rtimit
dhe Tarifdn p6r rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017,
obligohet Drejlloria e lnvestimeve Kapitale dhe Merraxhimit td Kontratave e Komunes se
Prishtines, t6 vlerdsoje nje ngarkesd pdr td rimbursuar koston pdr krijimin, permir€simin,
zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe te arrij6 marrdveshje p6r infrastrukture me
pronarin/investitorin. Me aplikacionin pdr leje nd6rtimore td dordzohet dokumentacioni i

nevojshdm, nd dosje td vegantd, i ctli pdrmes aktit pdrclellds, do tO procedohet, nga kjo drejtori,
nd kompetencd td Drejtorisd sd lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave t6
Komunds sd Prishtines, pdr arritjen e kdsaj marrdveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet
td p6rmbaj6:
o Ddshmind mtti prondsind pdr parcelln kadastrale/ceriifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e ptanit

(kopje),
. Vendimi pdr caktimin e kushtet nddftimore, sd bashku nte situacionin e miratuar, t6 l1shuar nga kjo

drejtori;
. Certifikatdn e regjistrimit te biznesit t6 kompanis1 investuese;
t Kontratdn pdr bashkd investim (ndse eshtd prezantuar nd kdrkesln p6r leje nd\ftimore);
. Autorizimin p1r p1rfaqdsim (ndse 6shtd prezantuar nd k\rkesdn e lejes nd\rtimore);
. Kopien e letdrnjoftimit td kdrkuesit/ve (bashkdpronardve td parcel1a-ve dhe investitorit);
Xll. Pagesa e taksds per dhdnien e lejes sd nddrtimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e
densitetit te infrastrukturOs, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per
dhdnien e lejes sd nd€rtimit dhe Tarifdn p€r rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434l01 -
0094474117 dt.24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentiacionin nddrtimor / projektin kryesor, si
pjesd pdrbOrds;e e kdrkes6s p6r leje nddrtimore. Pagesa e takses dhe tarifds, sipas ketij
paragrafi, do t€r realizohet sipas afatit kohort€ p€rcaktuar n6 paragrafin 4 t6 nenit 16 te UA te
MMPH-s6 Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s6 konfirmimit p6r pagesd.

Pagesa e taksds administrative do t6 llogaritet edlre pdr rrdnimin e ndertimeve ekzistuese
n6 kuaddr t€ parcelds kadastrale, bazuar n6 gjendjren ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe
projektin ideor td atyre nddrtimeve, me pagesdn e taks6s sd pdrcaktuar nd pik6n 5.9 te nenit 5
te rregullor€S s,e lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrrSnimit.
Xlll. Vlefshmdria e vendimit td kushteve nd6rtimore 6r;ht6 nje (1) vit, me munddsi t6 vazhdimit
per njd (1) vit tjertdr, nd rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hap6sinor, me aplikim para skadimit td afatit t€ vlefshmerisd s6 tyre.

Arsyetim

K€rkuesit / pronardt, Nazmi, Shefki, Fitnete, Liridon, Lorik Visoka, Drita Jakupi Visoka, llir,
Sabri, Ajet, Albulena, Agron Sogojeva nga Prishtina, n'le investitor "Trio Construction" sh.p.k.
Com", me seli nd Prishtind, me certifikatd td biznesil: nr.70583860, dhe p6rfaqesues/pronar
Hasan Guney Demir, me k€rkesdn 05nr.350102- 01941539/'18 dt.08.08.2018, kan6 kdrkuar nga
kjo Drejtori caktimin e kushteve nddrtimore, pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin
kryesor pdr ndtirtimin e nddrteses shumd banesore dl"re afariste, n6 kuaddr t6 n6nt6rdsisd "B-
1", bllokut urbian 'b_03', td Planit Rregullues "Muhaxhir6t" dhe PZHU, n6 Prishtin€, n6
lokacionin e p6rshkruar ne paragrafin l. t€ dispozitivit tr3 vendimit t6 kushteve ndertimore.

Me kdrkest)n pdr caktimin e kushteve nddrtimore 05nr.350/02- 0194539118 dt.08.08.2O1B,
kdrkuesit kand prezantuar dhe 6sht€ trajtuar ky dokumentacion:
- Ddshmia mbi prondsind pdr parcelat kadastrale, nr.275()-2 dhe 2759-3 ZK Prishtind, t;shuar nga

Drejtoria e Kadastrit e Komunds sd Prishtinls;- Kontratd pdr nddrtimin e pdrbashket te objektit banesor <the afarist, e tidhur n6 mes t6 Shefki, Drita
Visoka Jakupi, Fitnete Visoka, me inv. "Trio Construction" sh.p.k., e vdrtetuarte noteri Sefadin Blakaj,
me LRP nr.8581/201 8 Ref.nr.l 71 2/201 I dt.02.08.201 8;- Kontratd pdr nddrtimin e pdrbashkdt td objektit banesor dttte afarist, e lidhur nd mes t6 Nazmi, Li1don,
Lorik Visoka, me inv. "Trio Construction" sh.p.k., e vEirtetuar te noteri Sefadin Blakaj, me LRP
n r. 8042/20 1 I Ref . n r. 1 60 8/20 1 I dt. 1 9. 07. 20 1 8 ;
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- Kontratd pdr nddrtimin e pdrbashk\t td objektit banesor dhe afarist, e lidhur nd mes td llir, Sabri, Aiet,
Albulena, Agron Sogojeva me inv. "Trio' Construction" sh.p.k., e vdftetuar te noteri 'Sefadin Blakai, me
LRP nr.8043/201 B Ref.nr.1 609/201 B dtl.1 9.07.201 8;

- Autorizim per pdrfaqesim i dhdnd nga "Trio Construction" sh.p.k. pdr Enis Qela, e vdrletuar te noteria
Merita Kostanica, me LRP.nr.1 951/201 7 dt.21.03.201 7;

- Akti i pranuar ndn betim i dhdne nga "Trio Construction" sh.p.k., e v1ftetuar te nol'eri Sefadin Blakai,
me LRP.nr. 1 1 7 B7/201 I dt.30. 1 0.201 B ;

- Akti i pranuar ndn betim i dhdn1 nga Hasan Guney Demir, si pdrfaqdsues i biznesit "Trio Construction"
sh.p.k., e vdrtetuar te noteri Sefadin Blakaj, me nr. i LRP-s6: 13009/2018 Ref:nr:2757/2018,
dt.13.12.2018;

- Deklaratd reciproke-Pelqim pdr zbatimin e nd1ftimeve n€ favor td parcelave fqinje, e vdrietuar te
noteri Sefadin Blakaj me nr. i LRP-s6. .3891/2018, ref .nr.845/2018 dt.16.04.2018;

- Projekt propozimi konceptual - "zgjiclhja urbane", punuar nga kompania projektuese "Bashkimi
Projekt"sh.p.k. me seli n6 Prishtin1, me> certifikat€ td regjistrimit td biznesit 70608<164;

- Fotot e lokacionit;
- "Njoftimi publik" I dat6s 23.08.2018 dri md 06.09.2018;
- lnformim nga Plani Rregullues "Muhaxhirdt" dhe PZHU, me referencd 2759-3 dt.0:9.07.2018, ldshuar

nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dlie Zhvillimit td Qdndrueshdm;
- Dokumentacioni i kompanisd lnyesfuese "Trio Construction" sh.p.k., me seli nd Prishtin}, me

ceriifikatd td biznesit nr.70583860, dhe pdrfaqesues/pronar Hasan Guney Demir;
- Fotokopja e letdrnjoftimit td kdrkuesve/pronardve td parcelave kadastrale dhe investitorit;
- VErtetimi mbikryerjen e obligimeve tatrmore, td pronardve dhe investitorit;
- lncizimi gjeodezik - Situacioni i terenit, punuar nga kompania gjeodete e licencuar "Geo-Group"

sh.p.k. me licencd nr.52;
- Manuali i kdmbimit dhe bashkimit, punuar nga kompania gjeodete e licencuar "Geo-Group" sh.p.k.

me licencd nr.52;
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit td k€rkesds per caktimin e kushteve nddrtimore,

05nr.350/02- 0194539/18 dt.08.08.i1018, dokumentacionit te prezantuar, konsultimit tE

dokumenteve te planifikimit hapdsinor per zonen, rregullativdn ligjore nd fuqi, nga aspekti i

planifikimit, ndOrtimit dhe procedur6s se pergjithshme administrative, si dhe dokumenteve gjatd
fazds sd trajtimit tO kdrkesds administrative, konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit td kdrkesds se lartcekur me projekt propozimin e
prezantuar dhe duke ubazuar n6 rregullativdn ligjore nd fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per
Nd€rtim, Nr.04/L -'1 10 dhe UA te MMF'H-sd Nr.06/2017 d1.23.05.2017 , me da1[6 23.08.2018 ka
vendosd "Njoftim publik" me projekt propozim, ne vende td dukshme td lokacic>nit, nd diametrin
e dritds prej 50m', pdr njoftimin dhe dh6nien e mundesisd pronardve dher poseduesve te
rrethinds dhe paldve td interesuara, p€|r dh6nien e komenteve, i cili njoftim ka qendruar deri me
datd 06 09.2018. Gjate kdsaj periudhe kan6 arritur disa komente nd email adre.'sat e vendosura
nd njoftimin publik dhe ankesa me referencd 05-070/01-0250666/18 dt. 16.10.2"018, pas largimit
te njohtimit publik, e ushtruar nga Jeton, Haki dhe Flakron Kurteshi, si 'pronard nd parcelen
kadastrale nr.7403', icili ka kdrkuar nga kjo Drejtori qO gjat6'p6rpilimit tO zgjidhjes urbane t6
marr parasysh edhe td drejten e kdsaj parcele qd nd td ardhmen td ken6 munddsi td nddrtimit
td lartd' duke na njohtuar se kane prooedurd nd Gjykatdn Themelore p€r fitimin e td drejtds sd
prondsisd. Gjithashtu kemi pranuar edhe kdrkesdn 05-350/02-0194539 d1.02.10.2018, te
ushtruar nga Arben Koliqi, si pronard i parcelds kadastrale 2759-24 ZK Prishtind, i cili poashtu
kdrkon qd pdr te gjitha kdto parcela (2759-2,2759-3,2759-24,2759-7,2759-t3 dhe 7403-0 ZK
Prishtin€), td hartohet zgjidhja urbane re pdrbashkdt. Pdr td shqyrtuar kdte situat6 td re td krijuar
pas ankesave t6 fqinjdve, 6shtd mbajtur nj6 takim dhe procesverbal nga ky tal<im, ku jan6 ftuar
ankuesit, pdrfaqdsuesit e investitorit "Trio Construction" sh.p.k., dhe investitori tjetdr "4A"
sh.p.k. i cili 6shtd pajisur me kushte nddrtimore dhe ka qend nd fazdn e pajisjes me leje
nddrtimore pdr nddrtim te larte shumbanesor nO parcelat fqinje, 2759-4,2759-6,2759-5,2759-
14, dhe 2759-13 ZK Prishtind. Nd kdtd takim u arritd pajtushmdria qd parcelat kadastrale 2759-
7 (sipas gjeoportalit) dhe 7403-0 (pas p6rfundimit t6 procedurds gjyqesore) mund td nddrtojnd,
ashtu q6: investitori "4A' sh.p.k.te pre:zentojd aneks-pdlqimin pdr lejimin e qasjes ne parceldn
kadastrale 2759-7 , pdrmes parcelds nr.2759-12 ZK Prishtin€ (rrugd dkzistuese), kurse parcelat
kadastrale nr.2759-7 dhe 2759-24, nd prondsi td Arben Koliqit dhe Qazim Siadikut, mbetet td
trajtohen pas zgjidhjes sd kontestit prondsor td parcelave nr.2759-8 dhe 7403-0 (pjeses sd saj
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nd kontest) iZK Prishtind, ose pas plot6simit td kribreve td.planit nd fuqi. Zyrtaripergjegjes ildndds' pas pranimit td lendes, dhe shqyrtimit te-'sai, or[e pare kolipteksitetin e l6ndds,konkretisht problemeve siq jane: me noertimin e kesaj-ndertese astrtu si 6sht6 prezentuar n6projekt propozim veshtirsohbt planifikimi i noertese!-ne parcelat kadastrar e nr.2TS9-g,27sg-7dhe 7403-0 z1K Prishtind si dhe ndse respektohet viia ndertimore dhe rregurruese sipas planitRreguilues "tr4uhaxhiret", mbyilet riugl goz]1tr.r., .ii r. dt.12.og.2o1g (gabim 6shtd shenuar12'08'2018) l<a kdrkuar strqyrtimin e keial lende ,.1 r,or"g1iu.m. pasl q6 takimet e koregjiumitnuk jand mbajtur, me dt'02.i 1.2018, U.D.'shefe-e s,et<torit,'ne koordinir r" Drejtorin e k€sajDrejtorie, ka caktuar grupin e zyrtareve pdr i,r1ti, 'te 
k;;a; ie"ou dhe dh.njen emendimiurap'rtit per trajlimin e kesaj renoi rfu-nrr',i" geshtjet e tirtecerura. pas shqyrtimit

;t"ffi[i,;$Xi lJt;#iliil?;ff rtil, 
11 2014, neperm"' 

"-,,lrii-)y,t^,, dshtd peil1.ri,.
Bazuar ne kerkesen per mgndim professional ddrguar nga tJD sShefi I sektorit tdUrbanzmit' ticthur me kerkesen 05-3s0/o'2-otisisitg d; oa.oal.iota grupi iperbere prejzyrtareve' Er'gyn Haradinai, Leonora Mehmeti dhe Lindita Beqiri, pas disa takimeve t6mbaitura dhet shqyftimit te aisa proiektproporii"il per te arritur nje zgjidhje te mirefirteurbane' me traitim - peishirier'1" prrrrlave te kerkueseve(27sg-i & z..sg-3) si dhe teparcelave kaotastrale 2759-7, bzse-a'dhe7103-0,"-zi"brishtine,'dhi1"-rirt 

zgjidhje te ofruaranuk iane ne h'armoni me asptektin urban te ntapi'siis, ky grup vendosi qe nga investitori *Trioconstruction" sh l-! 
-dhe 

pronaret- e parcelav'e(27ss-z & 
,2759-3) e qe kufizohen me parcelate lartecekura (2759-7, 27bg-8 ohez+os-0, zx irisiti,ie) te prezantohet perqim i vertetuar tekorganet kompetente, per pronaret e parcelave 275g-i, 2rsg-g ohe\4oi-0, ZK prishtine, dheinvestitorin e ,oerzgiedhur nga ta 7e te,niel!!t pii ,o'rrrrhtrimit te *ei*"res n6 Drejtorin eurbanizmit' pozicioiimin e niefterL",9" ptaniixuii lpiii t 

"rr".sesperkus hte ndertimore) mundta beine ne kufi te pa.rce.les, glegleiisnt gieresia 
" niZr:trr".s se ardhsh me qe do te pozicionohetne kufi' nga v'iia ndertimoi"-pergiat,e-'kufirit te liiti irgrpis\--17 m(ose 2r3 egjeresise separceles ndertimore-nga ana verioi-e,.forrrrr ngri[ri.[trt nr.2759-3 ai" ilse-zZK prishtine).Pas prezentimit t€ Deklarates - nki'i pranuar ri,-i. o"ii, idh6ne nga Hasan Guney Demir, sipdrfaqdsues ibiznesit "Trio construction'sh.p.k., 

" 
ri,ri.trrrte noieri sliroin Brakaj, me nr. iLRP-s6: 13oogl2o18 Ref:nr'2757/2018, dt..1 t'lzzod,6sht6 permbushur lushti r paraqitur n6mendimin/raportin I grupit t6 zyrtardve, si dhe antes'ai e pronareve t6 parcelave fqinje, pdrkrijimin e munddsis,g me ie ,ite'pei nddrtim .nrrn.n.,sor. problematika tjeter e cila nuk 6shtecekur nd k6td nrendim/raport megiithdse 6sht6 oistrlu. i e q6 ka te bej6 me rrugen e ptanifikuarme Planin Rregullues "MuhaxhiEt',3 cil3," o"uUoni^rge1 ekzistuese, perkatesisht krijon njeudhdkryq kdndrejte te rrugeve, nuk'mund to realizohet n-e teren, p6r me keq e ngushton dhe epamunddson shfrytezimin normar t6 qasjes n;; ;;rg, ,,Gazmend 

zajmt, n6 rrugen ,,AriKelmendi", deri nd paraqitjen e k€rkes6s, pel'noeffim ng; ,n, e pronarit t6 parcel.s kadastralenr'2759-25 ZK Prishtine, e cila i takon blloku uroan ;iL0.1" 
.per t€ citin probtem, kemi pasuredhe disa komente nga q.ytetardt gjatd p"rirJrier*'ri, qenorimit te njohtimit pubrik n6 kdtdlokacion' nepdrmes e-maillt zyrtari'e venoosrl ne njohtimin proiit'F"i kete arsye €sht6vendosur qd k€rmbimi i pjesds s6 parcelds kadastra )f; ff.2674-o zx prrsrrtine, brenda vij6srregulluese' nd pron€si komunale, G mos kdmbehet dr-ri n6 vij6n rregulluese, por vetdm derin6 vijdn e pdrcaktuar dhe vlerdsuar nga kio Drejtori, bazuar n6 arsyetimin e lartecekur,respektivishi sip'as prezentimit nga kompanii gjeodekr'e licencua, ,,c"o-croup,, 

sh.p.k., melicence nr'52' Kio siperfaqe ourreiie kdmbehetlin" .ipijrrrqe te pjes6s s6 parcer.s kadastratenr'2759-2 ZK Prishtin6, 
.e cila sipas Planit nr"grtrrJ.-"'Muhaxhiret,; ,rrtrinet n6 hapsir€n eplanifikuar pdr rruge publike, ,espextirisht zgjerriilin eiruges ekzistuese ,,Ali Kelmendi,,, e cilaprocedure duhet te kryhet para aptikimit peribje ;J;;";;r".Nd analizen e situacionit nga aspekti i'komunikacionit dhe prezantuar n6 shkresen ezyrtarit p6r komunikacion, 6shtd p6rcaktuar rr"grtt.i. e r,.omprer,sit dhe kygja e sajd nga aspektii komunikacionit' si dhe jand pdrcakGr masat q6 duhet te ndermerren, per kygje te kompreksit

ffir:u?"T",e 
brendshme te bilokut dhe e njejia me i,rge, e pranifikuar, 

'dhe 
nddr td tjera

Pas shiqirnit td propozimit td situacjonit te zgjiclhjes urbane t6 Nazmi, Shefki, Drita,Fitnete' Lorik' Liridon Visoka, etj mL inv. "Trio co*"#u.iion', shpk, nga prishtina, ridhur me
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k6rkesdn p6r kushte ndertimore td l6nd0s 05-350i02-0194539/18, te dt.08.08.2018, kygja pdr
automjete, ne rrugdn e planifikuar "Ali Kelmendi", nd lagjen "Muhaxhir6t", pdr nddrtesdn me
etazhitet 2B+S+P+9, td prezantuar si n€ situacion, mund td pranohet si er till, duke marr6
parasysh kategorind e rruges sO planif ikuardhe shmangies se kygjes nd raport me udhdkryqet
e rrug€ve t€ planifikuara. Ne 'fazat e> ardhshme td projektimit dhe realizinrit td nddrtesave
banesore me afarizdm pdr rampa ,Che vend parkime, duhet td aplikohen kriteret sipas
"Rregullores pdr Normat Teknike pOr Nddrtesat e Banimit nd Bashkdpronesi", dhe te arrihen
kushtet e shikueshmdrisd horizontale dhe vertikale nd lokacionin e kygjes. Gjerdsia e rrug€s
kaluese me qarkullim dy kahor pergjatd hapdsirave tO vend parkimeve td jashtme dhe t€
brendshme n€ garazha, duhet td jetd minimum 5.5m. Ndryshime ne rrugd td planifikuar sa i

p€rket regjimit t6 trafikut me qdllim td favorizimit td nddrtesave banimore afariste nuk duhet t€
kete. Kygja duhet td harmonizohet dl^re td pdrshtatet me profilin e rrug6s edhe n6 kohOn kur
realizohet ajo.
Bazuar nd konstatimet e mO sip€rme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativdn ligjore n€
fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit pdr ltld€rtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.20'12, nenin 21 td Ligjit per
Planifikim Hap6sinor Nr. 04/L-174 dt. 3\1.07 .2013, nenin 13 te "Udhezimi Administrativ i MMPH-
sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pdr p6rc;aktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e
kdrkesave pdr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi p6r kategorind e l-rd dhe ll-
td td nddrtimeve", Drejtoria e Urbanizmit, nd fazen e shqyrtimit td kdrkesds 05 nr. 350102 -
0194539/18 dt.08.08.2018, pdr caktirnin e kushteve nddrtimore, ka konstatuar se k€rkuesit
kand prezantuar te gjithd dokumentiacionin e nevojshdm, se plani i situacionit - "zgjidhja
urbane", i propozuar me projekt propozimin e nddrtesds 6shtd nd harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t6 planit rregullues urban p6r atO hap€sir6, si dhe nd harmoni mer rrethindn, andaj
konstatohet se jand plotdsuar te gjitha kriteret e parapara ligjore pdr caktimin e kdtyre kushteve
nd€rtimore.

Nga sa u cek md lart6 u vendos si nd dispozitiv td vendimit td kushteve nd6rtimore.
Shtojcd: Plani isituacioni - "zgjidhja urbane" e kompleksit me nddrtesd t€ planifikuar, Situacioni
i parcelave me vij6n rregulluese dhe nd6rtimore nga Plani Rregullues, ne sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manuali pdr brashkim & kdmbim, punuar nga komprania gjeodete e
licencuar "Geo-Group" sh.p.k. me licencd nr.52.
Udhdzimi juridik: Pala e pakOnaqur me kdtd vendim, me ankese mund ti drejtohet kdsaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditdsh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor6zim te ketij
vendimi. Bazuar nd vleresimet nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do td pdrcillet te
organi epror - MMPH.
Ky Vendim 6shtd p6rpiluar nG 7(shtat6) kopje identike dhe I dordzorhet: K6rkuesve,
Drejtorlsd sd Kadastrit, Drejtorisd sd Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qdndrueshdm,
Drejtorisd se Pron6s, k6saj Drejtorie, nO dosje t6 ldndds 05nr.350/012 - 0194539/18
dt.08.08.2018 dhe Qendrds pdr shdrbim me qytetard.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350t02 - 0194539/18 DT. 13.12.2018

U.D. Udheheq6se e Sektorit:
Lindffi Beqiri

r{wW \zir.
/.ud
ilc'

Faqe 10 prej l0
Komuna e PriBhtinesDrejtoria e Urbanizmit

ldrosaj,q'Radovan Zogoviq' n.. 1, 1 0000, PrEhtin€-Kosove



PRISHTI NA
Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality OlPrishtina

DREJTORIA E URBANIZMTT

SITUACIONI I PARCTLAVE
RRIGULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJEN NDTRTIMORE DHt
RREGULLUES NE SISTEMIN
K OSOVAR TIOl

2t 7573837.06 4724t
I 7 5t37 78.2t 47 24L7 0. 57

2 75!3774.29 4724L49.27

3 75L3771.78 4724t46.8
23 7513837.L0 4724L

24 7513838.57 4724774.

4 7573770.3L

5 75r3770.L7

25 7 5L3U2.42 4724LL3.4\

26 7 5L3865.27 4724t@.53

6 75t3710.83 4724t33.

7 75t3772.35 4724L30.

I 7573774.67 4724728.

27 7573869.17 4724710.

28 7513873.31 4724112.35

29 7573875.25 4724LL5,03

9 7s73778.!t 4124127

10 7513791.05 4724724.3

u 7513793.34 4724124.

L2 75t3795.70 4724124,

3t 7 5L3877.U 4724L51.33

32 7513858.54 4724tt6.86
33 75L3U7,65 4724t19.

34 75t3832.97 4724t22.

15 7573803.67 4724724.

L6 7573806.45 4724t24.

35 7513818.07 4724L25.53

36 7513801.82 4724t29.L9

37 7 5L3789.29 4724731.90

38 75L3778.8L 4724

39 7513775.66 4724

20 7573827.66 4724179.
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Punoi:
Kushtrim

N€nshkrimi

Leglendo:

V[o kegulluer s]por PRIU

Vtlo NdEdlmorc slpos PMI

Porcelo kodocholePrishtine:'l'1,'12.2018





Propozim per ndarje dhe bashkim te parcelave

Nr Y X

L 7513843.028 472,111.3.308

2 7513844.419 472,11!3.062
3 7513846.420 472,+1,12.707

4 7513855.519 472,11,1-L.L63

5 75138s8.586 472,11,10.643

6 7513868.736 47241.16.527

7 7513873.675 472t1120.58L

8 75t3877.900 47211124.980

9 7513881.876 472tt129.120
10 7s13889.086 4721t1"36.360

1.1. 7s13892.496 472tt1.39.850

12 75 13882.138 472tt1"42.591.
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eaData e rilevimit / Datum snimanja: - 08.12.2018

Republika e KosovEs
Republika Kosova-Republic of Kosova

Ministria e Miedisit dhe ptanifikimit ,ro"*"?ff',#{,;!!l,XTr"riirlJlry#Jrornog noniranjo/Ministry of Environment and spatiat ptanning
AGJENCTA KADASTRALE E KosovEs/KATASTA-RsKA AGECTJA KosovAy/KosovA CADASTRAL AGENcy

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija: PrishtinE

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtine

Lloji i njesise kadastrale / Vrstakatastarskejedinice : parcel€

Rilevoi/Snimio: " Geo-Group " Sh.p.k.
(emri dhe mbiemri i gjeodetiVkompmis€/ ime i

Nr.ilicencds/Br.

Nenshkrimi / Potpis:

Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarskejedinice :02759-2.02759-3

Numri i lendes / Broj predmeta: l2OlB

Shkalla e zvoglimit / Razrnera plana l: 500

Aprovoi / Usvojio:

N0nshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

(emri dhe mbiemri i personit ryrtd ime i prezime sluzbenog tica)




